
УКАЗ
ГУ Б Е РН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

15 мая 2024 года № 2 05 -уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 29 ноября 2022 года № 299-уг

В целях координации и мониторинга деятельности региональных и 
местных отделений Общероссийского общественно-государственного движения 
детей и молодежи в Иркутской области, оказания содействия в реализации 
федеральных программ, координации разработки региональных и местных 
программ, в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года 
№ 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», руководствуясь статьей 
59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 29 ноября 2022 года 
№ 299-уг «О региональном координационном совете по взаимодействию с 
Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи 
при Губернаторе Иркутской области» (далее - указ) следующие изменения:

1) в Положении о региональном координационном совете по 
взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением 
детей и молодежи при Губернаторе Иркутской области, утвержденном указом:

в абзаце втором пункта 6 цифры «15» заменить цифрами «20»;
в пункте 7 после слов «территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти» дополнить словом «, организаций»;
2) внести в состав регионального координационного совета по 

взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением 
детей и молодежи при Губернаторе Иркутской области, утвержденный указом 
(далее - Совет), следующие изменения:

ввести в состав Совета членами Совета:
Бичевину Оксану Валентиновну - главного эксперта отдела реализации 

проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан 
федерального государственного бюджетного учреждения «Российский детско- 
юношеский центр» (по согласованию);

Гоголева Евгения Ивановича - заместителя начальника Главного 
управления МЧС России по Иркутской области (по гражданской обороне и 
защите населения) - начальника управления гражданской обороны и защиты



2

населения Главного управления МЧС России по Иркутской области, полковника 
(по согласованию);

Колесник Ирину Валерьевну - директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Балаганская средняя общеобразовательная 
школа № 1 (по согласованию);

Найденову Евгению Михайловну - руководителя агентства по туризму 
Иркутской области;

Трофимова Юрия Анатольевича - ректора Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутский 
государственный университет путей сообщения» (по согласованию);

наименование должности Перфильева Сергея Владимировича изложить в 
следующей редакции:

«Председатель Совета регионального отделения Общероссийского 
общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 
первых» Иркутской области»;

вывести из состава Совета Ивлева Д.С.
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

и -и - К о б з е в

http://www.pravo.gov.ru

